
 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 9 от «24» апреля 2023 

 

Печатное издание 

Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края 
 

«Ведомости органов 
местного самоуправления 

Новоангарского сельсовета» 
 

№ 9 от «24» апреля 2023  

                 __________________________________________________________________________ 
Печатное издание  Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края «Ведомости органов местного самоуправления  

Новоангарского сельсовета» является периодическим печатным изданием, предназначенным исключительно для опубликования муниципальных 
правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей  

Новоангарского сельсовета официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии Новоангарского сельсовета и иной 
официальной информации. 

       
Российская Федерация 

Красноярский край 

Администрация Новоангарского сельсовета 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

24.04.2023                                                       п. Новоангарск                                                          № 29 - П 

Об    утверждении    дополнительных кодов доходов Бюджетной классификации на 2023 год и плановый период 2024-2025 

годов 

   В соответствии с п.3.2. ст.160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.26 Устава Муниципального образования 

Новоангарский сельсовет, Решением Новоангарского сельского Совета депутатов от 27.03.2023 № 116 «О бюджетном 

процессе в муниципальном образовании Новоангарский сельсовет» ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.   Утвердить отдельные коды доходов бюджетной классификации администрации Новоангарского сельсовета на 2023 год и 

плановый период 2024-2025 годы: 

        

 

№ 

строки 

Код 

главного 

админис

тратора 

 

Код классификации дохода 

 

Наименование кода дохода бюджета 

1 812 Администрация Новоангарского сельсовета 

1 812 2 02 49999 10 7509 150 

Субсидии бюджетам муниципальных образований на 

капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения за счет средств 

дорожного фонда Красноярского края в рамках 

подпрограммы «Дороги Красноярья» государственной 

программы Красноярского края «Развитие транспортной 

системы» 

2.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по экономическому 

планированию, бюджету и социальному развитию. 

3.   Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте 

администрации Новоангарского сельсовета в сети Интернет. 

 Глава Новоангарского сельсовета                                                                                                 Е.П. Веревкина  

Российская Федерация 

Красноярский край 

Администрация Новоангарского сельсовета 

Постановление 

24.04.2023                                   п. Новоангарск                                       № 30 - П 

О подготовке и проведении празднования 78-ой годовщины Победы советского народа в Великой Отечественной войне 

1941-1945 годов 

     В соответствии с Федеральным законом от 13.03.1995 № 32-ФЗ «О днях воинской славы и памятных датах России», 

Уставом Новоангарского сельсовета, с целью своевременной подготовки и проведения празднования 78-ой годовщины 

победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, патриотического воспитания молодого поколения, 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 9 от «24» апреля 2023 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Приобрести венки для возложения к памятникам погибших воинов Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, а 

также приобрести подарки: 

- для жителей поселка Новоангарск, которым присвоен статус «Дети войны», - ветеранам боевых действий локальных 

конфликтов,  

в пределах установленного лимита. 

2. Назначить заведующего МБУК МКС Мотыгинского района филиал СДК п. Новоангарск Долину Юлию Леонидовну 

ответственной за организацию и проведение празднования 78-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне;  

Заведующему МБУК МКС Мотыгинского района филиал СДК п. Новоангарск Долиной Юлии Леонидовне:  

- подготовить и провести торжественное мероприятие, посвященное празднованию 78-ой годовщины Победы в Великой 

Отечественной войне;   

- обеспечить соблюдение требований санитарного законодательства  

(питьевого режима, дезинфекционного режима, температурного режима, контроль соблюдения норм и правил пожарной 

безопасности и антитеррористической защищенности в местах непосредственного проведения мероприятия. 

3.  Рекомендовать начальнику пункта полиции № 1 ОМВД России по Мотыгинскому району Друме Валерию Валерьевичу: 

     - организовать обеспечение порядка в местах организованного проведения торжественных мероприятий на территории 

МО Новоангарский сельсовет. 

 4. Рекомендовать всем организациям разместить уличную рекламу с символикой 78-й годовщины Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов. 

5. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию в печатном издании «Ведомости органов 

местного самоуправления Новоангарского сельсовета» и размещению на официальном сайте муниципального образования 

Новоангарский сельсовет. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава Новоангарского сельсовета 

Мотыгинского района Красноярского края                                                                                   Е.П. Веревкина 

Российская Федерация 

Красноярский край 

Администрация Новоангарского сельсовета 

Постановление 

24.04.2023                                   п. Новоангарск                                       № 31- П 

   О включении недвижимого имущества в Реестр муниципальной собственности муниципального образования 

Новоангарского сельсовета и в состав муниципальной казны муниципального образования Новоангарского сельсовета 

В соответствии с постановлением Верховного Совета РФ от 27.12.1991    № 3020-1 «О разграничении государственной 

собственности в Российской Федерации на федеральную собственность, государственную собственность республик в 

составе Российской Федерации, краёв, областей, автономной области, автономных округов, городов Москвы и Санкт-

Петербурга и муниципальную собственность», ст. 69 Федерального закона от 13.07.2015      № 218-ФЗ «О государственной 

регистрации недвижимости», Решением Новоангарского сельского Совета депутатов от 18.04.2008 № 119 «Об утверждении 

Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Новоангарского сельсовета», 

руководствуясь Уставом Новоангарского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Включить в состав муниципальной казны муниципального образования Новоангарский сельсовет следующее недвижимое 

имущество:  

- жилое помещение, общей площадью 55,8 кв.м., расположенное по адресу: Красноярский край, Мотыгинский район, п. 

Новоангарск, ул. 4 квартал, д. 18, кв. 8. 

- жилое помещение, общей площадью 68,1 кв.м., расположенное по адресу: Красноярский край, Мотыгинский район, п. 

Новоангарск, ул. 4 квартал, д. 18, кв. 11. 

- жилое помещение, общей площадью 44,1 кв.м., расположенное по адресу: Красноярский край, Мотыгинский район, п. 

Новоангарск, ул. Молодежная, д. 4, кв. 1. 

- жилое помещение, общей площадью 71,4 кв.м., расположенное по адресу: Красноярский край, Мотыгинский район, п. 

Новоангарск, ул. Молодежная, д. 1, кв. 2. 

- жилое помещение, общей площадью 44,1 кв.м., расположенное по адресу: Красноярский край, Мотыгинский район, п. 

Новоангарск, ул. Молодежная, д. 4, кв. 2. 

2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте.  

Главы Новоангарского сельсовета                                            Е.П. Веревкина    

Российская Федерация 

Красноярский край 

Администрация Новоангарского сельсовета 

Постановление 

24.04.2023                                   п. Новоангарск                                         № 32 - П 

О награждении Благодарственным письмом Администрации Новоангарского сельсовета 

   За большой личный вклад в развитие культуры поселка Новоангарск, профессионализм, развитие хореографического 

направления, организацию коллективов, участие в районных и краевых конкурсах, многолетний плодотворный труд, 

руководствуясь Уставом муниципального образования Новоангарский сельсовет,  

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Наградить Благодарственным письмом администрации муниципального 

образования Новоангарский сельсовет: 

- хореографа СДК п. Новоангарск – Клычеву Ульяну Владимировну; 

- хореографические коллективы СДК п. Новоангарск»:  «Карамельки» 

       «Сувенир» 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 9 от «24» апреля 2023 

       «Жемчужинки» 

       «Семицветик» 

       «Умани» 

2. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию в печатном издании «Ведомости органов 

местного самоуправления Новоангарского сельсовета» и размещению на официальном сайте муниципального образования 

Новоангарский сельсовет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава Новоангарского сельсовета                                                                                                       Е.П. Веревкина 

Мотыгинского района Красноярского края  

 

 

 
 

 

Учредитель: Администрация Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края 
Тираж: (от 20 экземпляров) 

Адрес редакции (издателя, типографии): 663412, Красноярский край, Мотыгинский район, поселок Новоангарск, ул. 

3 квартал, дом 1 

Телефон: 8-923-329-70-10, email: novoang@yandex.ru 

Фамилия, инициалы редактора: Похлебина Г.В. 

Распространяется бесплатно 

 

mailto:novoang@yandex.ru

